



Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto con un unico operatore economico - LOTTO 3

Lettera d'ordine n. 1 del 08/11/2023

Impresa aggiudicataria: Verde Golfo S.r.l., con sede legale in Melito di Napoli (NA), alla Via Roma, 531, P.IVA: 02946931215.

Ribasso d'asta: 29,00%

Contratto Accordo Quadro e Contratto Applicativo n. 1 rep. 86804 del 13/03/2024

CIG Accordo Quadro : 9555911B36

CIG Lettera d'Ordine n. 1: A01F4FEF5B

CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITÀ DEL SERVIZIO

(art. 102, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.)

Il sottoscritto Direttore dell'Esecuzione del Contratto

Premesso che:

- con determina dirigenziale senza impegno di spesa n. 10 del 19/12/2022 (DETDI/2023/0000005 del 03/01/2023), successivamente rettificata con determina n. 8 del 07/03/2023 (DETDI/2023/0000152 del 09/03/2023), il Servizio Verde Pubblico (già Servizio Verde della Città) ha disposto l'indizione della gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024 così suddiviso:
 - Lotto 1: € 294.000,00 di cui € 2.058,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
 - Lotto 2: € 284.000,00 di cui € 1.988,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
 - Lotto 3: € 273.000,00 di cui € 1.911,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
 - Lotto 4: € 263.000,00 di cui € 1.841,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;
- la gara è stata indetta per l'affidamento dell'Accordo Quadro con un solo operatore economico ai sensi dell'art. 54, comma 3 del Dlgs 50/2016;
- con Determinazione Dirigenziale (senza impegno di spesa) n. 2 del 10/10/2023 (DETDI/2023/0000619 del 17/10/2023), si è approvata la proposta di aggiudicazione della



procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, suddivisa in quattro lotti, per l'affidamento del *servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024*, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto con un unico operatore economico - LOTTO 3 , in favore della Ditta Verde Golfo S.r.l , con sede legale in Melito di Napoli (NA), alla, alla Via Roma, 531 , P.IVA: 02946931215 , che ha offerto il ribasso percentuale del 29,00%;

- ai sensi del su indicato Accordo Quadro e del Capitolato Speciale d'Appalto, l'affidamento dei singoli interventi avverrà mediante appositi atti negoziali sottoscritti dal RUP e dall'operatore economico firmatario dell'Accordo Quadro (Lettera d'ordine sottoscritta dal RUP e dall'operatore economico);
- con Disposizione Dirigenziale n. 6 del 17/10/2023 (DISP/2023/0007254 del 17/10/2023) , il Dirigente del Servizio Pubblico, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ha provveduto, ad autorizzare l'esecuzione anticipata del servizio, in via d'urgenza, nelle more della stipula contrattuale dell'Accordo Quadro per ogni singolo lotto e dei contratti applicativi, ai sensi di quanto previsto dall'art. 32 comma 8 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- con determinazione dirigenziale n. 6 del 18/10/2023 (IG/2023/0002055 del 27/10/2023) è stata, tra l'altro, affidata, alla ditta Verde Golfo S.r.l. l'esecuzione di un gruppo di interventi alle alberature presso alcuni siti del territorio comunale, costituenti la Lettera d'ordine n. 1 ed è stato assunto il relativo impegno di spesa per l'importo di € 160.849,40 oltre IVA al 22%, per un totale di € 196.236,27;
- con *Lettera d'Ordine n. 1* del 08/11/2023, il Servizio Verde Pubblico ordinava, pertanto, all'impresa Verde Golfo, che sottoscriveva per accettazione, di eseguire, nelle more della stipula contrattuale, gli interventi specificati nella medesima, giusto computo metrico redatto dal Direttore all'Esecuzione del Contratto, secondo le modalità ivi stabilite e nel rispetto delle prescrizioni contenute nel Disciplinare Tecnico posto a base di gara;
- in data 13/03/2024 è stato sottoscritto il contratto di Accordo quadro avente ad oggetto l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, Lotto 3 (Municipalità 1-9-10) e contestualmente è stato stipulato il primo contratto applicativo avente, ad oggetto un gruppo di interventi da eseguirsi su alberature in diversi siti ricadenti nelle municipalità del Lotto 3, registrato con il n. 86804 del 13/03/2024;
- successivamente alla sottoscrizione della *Lettera d'ordine n. 1*, si è reso necessario effettuare alcune variazioni di dettaglio agli interventi ordinati, concordate con l'impresa che le ha accettate senza apporre riserva o eccezione alcuna;
- gli interventi effettuati sono quelli riportati nel computo consuntivo, allegato al presente certificato, sottoscritto dal Direttore dell'Esecuzione del Contratto e dal rappresentante legale dell'impresa appaltatrice;

Dato atto che con la su citata Disposizione Dirigenziale n. 6 del 17/10/2023 (DISP/2023/0007254 del 17.10.2023), il Dirigente del Servizio Pubblico, in qualità di Responsabile Unico del





Procedimento, ha provveduto, inoltre, a conferire al sottoscritto Dott. Alfredo Esposito, Istruttore Direttivo Agronomo assegnato al Servizio Verde Pubblico, l'incarico di direttore dell'esecuzione del contratto del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024 - LOTTO 3 (Municipalità 1-9 e 10);

Considerato che:

- l'impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dagli atti di affidamento e agli ordini impartiti dalla stazione appaltante;
- l'impresa ha firmato la contabilità finale delle prestazioni eseguite senza riserve, per l'importo finale di **€ 160.849,40**;
- il servizio è stato eseguito nel rispetto delle previsioni e delle pattuizioni contrattuali e degli ordini impartiti dalla stazione appaltante;
- è stato acquisito il DURC con esito regolare;
- la ditta ha provveduto ad eseguire le "Migliorie per prestazioni aggiuntive" offerte in sede di Offerta Tecnica ai sensi del Disciplinare di gara; in particolare, sono state redatte e consegnate le schede di analisi speditiva delle piante oggetto di intervento ed è stato eseguito il depeccamento delle piante abbattute.

CERTIFICA

la CONFORMITÀ del *servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-24 – Lettera d'ordine n. 1* del 08/11/2023, eseguito dalla Ditta Verde Golfo S.r.l., con sede legale in in Melito di Napoli (NA), alla Via Roma, 531, P.IVA: 02946931215, per l'importo, al netto del ribasso contrattuale del 29,00%, di € 160.833,55 oltre IVA al 22%, per un totale di € 196.216,93 che può essere corrisposto alla Ditta Verde Golfo S.r.l., a saldo di ogni suo avere in ordine alla *Lettera d'Ordine n. 1* del 08/11/2023 e al contratto applicativo n. 1 rep. 86804 del 13/03/2024.

Napoli, 13/2/2025

IL Direttore dell'Esecuzione
del Contratto
I.D.A. dott. Alfredo Esposito

Il Rappresentante legale della ditta
Verde Golfo srl
Sig. S.

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un
Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Consuntivo Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale
-------------	------	---	------------------------------------	---	--	------------------------------	--	----------	--------

Via Domenico Morelli

V/02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 393,37	€ 397,28	5	€ 1.986,39
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	------------

Via Petrarca

V/02.040.030.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 6 m	cad.	266,84	0,70%	€ 1,87	€ 264,97	€ 188,13	€ 190,00	150	€ 28.489,71
V/02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	150	€ 41.455,10

I.C. R. Viviani - plesso via Manzoni 193

V/02.040.085.a	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzature, nonché di raccolta. Altezza fino a 10 m	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 108,12	€ 109,19	11	€ 1.201,09
V/02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzature, nonché di raccolta. Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 172,99	€ 174,71	3	€ 524,13
V/02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	5	€ 1.381,84
V/02.030.035.b	Abbatimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 130,77	0,70%	€ 0,92	€ 129,85	€ 92,20	€ 93,11	2	€ 186,22

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un
Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Consuntivo Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo % oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale
-------------	------	---	-------------------------------------	---	--	------------------------------	--	----------	--------

SCUOLA CIMAROSA plesso Salita del Casale, 24

V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	1	€ 275,99
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

Via Manzoni, 222 - Belvedere fatebenefratelli

V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 172,99	€ 174,71	6	€ 1.048,26
V.02.040.090.c	Spaccatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta, su strada a traffico medio, Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 184,28	0,70%	€ 1,29	€ 182,99	€ 129,92	€ 131,21	6	€ 787,28

Via Manzoni - Piatani fronte civico 157

V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 410,48	€ 414,55	6	€ 2.487,31
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	------------

Corso Vittorio Emanuele - Giardini mercadante

V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 256,55	€ 259,09	27	€ 6.995,52
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	----	------------

Via Nabucco - Via Escrivà

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Consuntivo Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale
V.02.040.055.a Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	€ 256,55	€ 259,09	10	€ 2.590,93
V.02.040.055.b Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 557,95	0,70%	€ 3,91	€ 554,04	€ 393,37	€ 397,28	9	€ 3.575,49
V.02.040.030.b Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	12	€ 3.316,41
V.02.040.030.c Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 410,48	€ 414,55	5	€ 2.072,75

Via Orazio Cocile

V.02.040.035.c Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 296,41	0,70%	€ 2,07	€ 294,34	€ 208,98	€ 211,05	7	€ 1.477,37
V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 176,82	€ 178,58	3	€ 535,73
V.02.040.085.b Rimonda del secco di conifere (Cedrus...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operante ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	5	€ 709,75

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un
Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Consuntivo Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale
V/02.030.010.b Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 265,56	0,70%	€ 1,86	€ 263,70	€ 187,23	€ 189,09	2	€ 378,17

Via Montagna Spaccata									
V/02.040.085.b Rimonda del secco di conifere (Cedrus...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	77	€ 10.930,17

SCUOLA I.C. 78° RUSSOLILLO - plesso Corso Duca d'Aosta, 78									
V/02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 176,82	€ 178,58	3	€ 535,73
V/02.040.085.b Rimonda del secco di conifere (Cedrus...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	1	€ 141,95
V/02.040.085.c Rimonda del secco di conifere (Cedrus...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 172,99	€ 174,71	3	€ 524,13
V/02.040.065.b Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	4	€ 1.103,96
V/02.030.035.a Abbatimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 54,71	0,70%	€ 0,38	€ 54,33	€ 38,57	€ 38,96	5	€ 194,78
V/02.030.020.a Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	1	€ 59,53

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un
Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Consuntivo Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo unitario compensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale
V/02.030.020.d Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 450,90	0,70%	€ 3,16	€ 447,74	€ 317,90	€ 321,05	2	€ 642,11

Parcheggio via Comunale Napoli, 101

V/02.040.085.a Rimonda del secco di conifere (Cedrus,...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza fino a 10 m	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 108,12	€ 109,19	3	€ 327,57
--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

I.C. 72° PALASCIANO - plesso via Marrone, 65

V/02.040.065.a Potatura di contenimento annuale di latifoglie semprevverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,75	€ 162,34	3	€ 487,03
V/02.040.065.b Potatura di contenimento annuale di latifoglie semprevverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	5	€ 1.379,95
V/02.040.065.c Potatura di contenimento annuale di latifoglie semprevverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 592,81	0,70%	€ 4,15	€ 588,66	€ 417,95	€ 422,10	2	€ 844,20
V/02.040.015.a Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e contenimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: Altezza fino a 10 mt, a forma espansa e chioma con diametro fino a 8 m	cad.	€ 136,26	0,70%	€ 0,96	€ 135,31	€ 96,07	€ 97,02	8	€ 776,17

VERDE GOLFO S.R.L.
L'Autore
L'Autore

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Consuntivo Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale
V/02.040.015.b Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e contenimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L., Altezza tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 10 m	cad.	€ 192,19	0,70%	€ 1,35	€ 190,84	€ 135,50	€ 136,85	5	€ 684,23
V/02.040.045.d Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma piramidale in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L., comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, su strada a traffico intenso, intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico e raccolta, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 385,95	0,70%	€ 2,70	€ 383,25	€ 272,11	€ 274,81	1	€ 274,81
V/02.040.085.a Rimonda del secco di conifere (Cedrus-), con taglio dei rami non vegeti, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta, Altezza fino a 10 m	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 108,12	€ 109,19	3	€ 327,57
V/02.040.085.b Rimonda del secco di conifere (Cedrus-), con taglio dei rami non vegeti, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta, Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	6	€ 851,70
V/02.040.085.c Rimonda del secco di conifere (Cedrus-), con taglio dei rami non vegeti, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta, Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 245,37	0,70%	€ 1,72	€ 243,65	€ 172,99	€ 174,71	4	€ 698,84
V/02.030.020.a Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini, intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	4	€ 238,10
V/02.030.020.b Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini, intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 148,31	€ 149,78	8	€ 1,198,26
V/02.040.065.b Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini, intervento completo di attrezzature, mezzo meccanico e raccolta, Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	1	€ 275,99

VERDE
L'AR
RL
e

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un
Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Consuntivo Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale
-------------	------	---	---------------------------------	---	--	---------------------------	-------------------------------------	----------	--------

via Capelli - via Cannavino

V/02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	45	€ 6.387,76
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	----	------------

via Emilio Notte

V/02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	2	€ 283,90
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

I. C. Massino Troisi - Via Giorgio de Chirico

V/02.030.020.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	11	€ 654,78
V/02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,70%	€ 2,71	€ 384,90	€ 273,28	€ 275,99	1	€ 275,99
V/02.040.015.a	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L. Altezza fino a 10 mt, a forma espansa e chioma con diametro fino a 8 m	cad.	€ 136,26	0,70%	€ 0,95	€ 135,31	€ 96,07	€ 97,02	8	€ 776,17

Via Comunale del collettore 21 - Edifici popolari

V/02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	1	€ 141,95
----------------	---	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un
Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Consuntivo Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale
-------------	------	---	------------------------------------	---	--	------------------------------	--	----------	--------

Casa della Cultura - Strada Comunale Grottole

VER1	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo	cad	€ 992,00	3,00%	€ 29,76	€ 962,24	€ 683,19	€ 712,95	1	€ 712,95
	Alberi di altezza da 6 a 12 metri									

VIA TERRACINA

V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 388,14	0,70%	€ 2,72	€ 385,42	€ 273,65	€ 276,37	16	€ 4.421,88
V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 582,21	0,70%	€ 4,08	€ 578,13	€ 410,48	€ 414,55	13	€ 5.389,16
V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei deceduti a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 957,80	0,70%	€ 6,00	€ 851,80	€ 604,77	€ 610,78	1	€ 610,78

VIA DIVISIONE SIENA

V.02.030.020.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	2	€ 119,05
V.02.040.105.a	Spaccatura di alberi deceduti, con taglio di rami lungo il fusto fino alla prima impalcatura. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. altezza fino a 5 m	cad.	€ 57,74	0,70%	€ 0,40	€ 57,34	€ 40,71	€ 41,11	2	€ 82,23

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un
Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Consuntivo Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale
V/02.040.085.a	cad.	€ 153,35	0,70%	€ 1,07	€ 152,28	€ 108,12	€ 109,19	2	€ 218,38
Rimonda del secco di conifere (Cedrus...) con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza fino a 10 m									

I.C. GNEO NEVIO - PLESSO VIA TORRE CERVATI, 9

V/02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 176,82	€ 178,58	2	€ 357,15
Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza da 6 a 12 m									
VER1	cad	€ 992,00	3,00%	€ 29,76	€ 962,24	€ 683,19	€ 712,95	6	€ 4.277,70
Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e contenimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 6 a 12 metri									

I.C. 41° CONSOLE - PLESSO VIA CARAFA, 28

V/02.040.085.a	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,75	€ 162,34	3	€ 487,03
Potatura di contenimento annuale di latifoglie semprevverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m									
V/02.030.020.a	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	1	€ 59,53
Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza fino a 6 m									
V/02.030.020.b	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 148,31	€ 149,78	1	€ 149,78
Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 6 a 12 m									

I.C. 91° MINNITI- PLESSO VIA CONSALVO, 43

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un
Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Consuntivo Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale
V/02.040.065.a	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,75	€ 162,34	9	€ 1.461,09
V/02.040.065.b	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	1	€ 141,95
V/02.030.020.a	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	1	€ 59,53
PIAZZA ITALIA									
V/02.040.065.a	cad.	€ 228,00	0,70%	€ 1,60	€ 226,40	€ 160,75	€ 162,34	33	€ 5.357,31
Via Tacito Angolo Via Vecchia Agnano Aiuolo									
V/02.040.025.b	cad.	€ 250,80	0,70%	€ 1,76	€ 249,04	€ 176,82	€ 178,58	4	€ 714,31
V/02.040.025.a	cad.	€ 159,69	0,70%	€ 1,12	€ 158,57	€ 112,59	€ 113,70	1	€ 113,70
V/02.030.010.a	cad.	€ 111,19	0,70%	€ 0,78	€ 110,41	€ 78,39	€ 79,17	2	€ 158,34

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Consuntivo Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo unitario netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale
-------------	------	---	---------------------------------	---	---	---------------------------	-------------------------------------	----------	--------

V/02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 436,65	0,70%	€ 3,06	€ 433,59	€ 307,85	€ 310,91	3	€ 932,72
----------------	--	------	----------	-------	--------	----------	----------	----------	---	----------

Aiuola Stadio Maradona in concessione ad Ass. Uffo

V/02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 148,31	€ 149,78	2	€ 299,57
V/02.030.020.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,70%	€ 2,39	€ 338,58	€ 240,39	€ 242,78	1	€ 242,78
V/02.040.015.b	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L. Altezza tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 10 m	cad.	€ 192,19	0,70%	€ 1,35	€ 190,84	€ 135,50	€ 136,85	5	€ 684,23

COMPLESSO POLIFUNZIONALE MARECHIARO - DISCESA MARECHIARO N.80

V/02.030.020.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 83,60	0,70%	€ 0,59	€ 83,01	€ 58,94	€ 59,53	1	€ 59,53
----------------	--	------	---------	-------	--------	---------	---------	---------	---	---------

Molosiglio

V/02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,70%	€ 1,47	€ 208,89	€ 148,31	€ 149,78	3	€ 449,35
V/02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta. Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 199,36	0,70%	€ 1,40	€ 197,96	€ 140,55	€ 141,95	1	€ 141,95

Rione Pica - Ceppaia

Autore

Affidamento in quattro lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, biennio 2023-2024, attraverso la conclusione di un
Accordo quadro per ogni singolo lotto

LOTTO 3 - VERDE GOLFO - Mun 1, 9 e 10 - Ribasso 29,0% - Computo Metrico Consuntivo Lettera d'ordine n. 1

Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo unitario ribassato	Prezzo unitario ribassato più oneri	Quantità	Totale
V/02.030.050.c Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta compresa colmatura della buca con terreno vegetale: Diam. coltetto da 50 a 120 cm	cad.	€ 199,82	0,70%	€ 1,40	€ 198,42	€ 140,88	€ 142,28	1	€ 142,28
V/02.030.050.d Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in formelle stradali, con mezzo meccanico, raccolta compresa colmatura della buca con terreno vegetale:Diam. coltetto da 120 a 160 cm	cad.	€ 315,52	0,70%	€ 2,21	€ 313,31	€ 222,45	€ 224,66	1	€ 224,66
V/02.030.015.a Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, escluse la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 183,88	0,70%	€ 1,29	€ 182,59	€ 129,64	€ 130,93	2	€ 261,86
Totale									€ 160.833,55
di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso									€ 1.727,84

Napoli, lì 13/2/2025

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto

Att. Alfredo Esposito

L'impresa